
Contacto

Correo Electrónico aytocanfranc@aragon.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(22880) Canfranc España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Canfranc
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kb%2BS8qgcMgcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de terrenos, montes, parques, jardines y otros entornos urbanos del
municipio de Canfranc

Limpieza de terrenos, montes, parques, jardines y otros entornos urbanos del municipio de Canfranc. Las zonasDescripción 
del municipio para realizar el desbroce y mejora serán: Talud zona derecha del cuartel de la guardia civil de Canfranc, zona
trasera de Av Arañones 5 y 7, talud del monumento, zona trasera y laterales del Ayuntamiento, talud de la Iglesia, laterales y
bancos del parque de la memoria, calle Valle del Aspe, y taludes a ambos lados de salida de emergencias del túnel de
Canfranc, lateral del colegio, talud del parque y talud del aparcamiento. Las zonas del municipio para realizar el corte de
hierba de las zonas ajardinadas serán: Las zonas comprendidas por el rincón de pacheco, tirolina, parques y jardines, calle
valle del Aspe, piscinas, plaza Aragón, jardines del edificio La Campa, toda la zona del plano de la urbanización de la
Estación Internacional de Canfranc.
Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
90522400 - Limpieza y tratamiento de terrenos.
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Plazo de Ejecución
Del 06/05/2024 al 30/09/2024

Observaciones: Los trabajos de desbroce se deberán realizar del 6 de mayo al 30 de septiembre de 2024. Los trabajos
de corte de hierba se deberán realizar del 6 de mayo al 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kb%2BS8qgcMgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANTENIMIENTOS SALCEDO PINO, S.L.
NIF B22289417
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fernando El Catolico, 35
(22888) Canfranc España

Contacto

Teléfono 639679959
Correo Electrónico mantenimientossp@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.550 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 30/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eaa2b1b-4e56-439f-88ae-43b0c27e9d09


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de manejo centralita general de riego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Dotación de maquinaria específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Dotación de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Visita a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h2htXuJcvWPXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013186208 |  2024-000472584 | Tue, 30 Apr 2024 11:07:23:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64290510346373651509542618736415757688 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h2htXuJcvWPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

